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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá studií proveditelnosti investičního záměru.

V teoretické části jsou detailně probrány jednotlivé základní pojmy, které souvisejí

s řízením projektů. Dále jsou podrobně vypracovány jednotlivé kapitoly, které by měla

studie proveditelnosti obsahovat. V praktické části je představen investiční záměr

kadeřnického salonu. Předmětem diplomové práce bylo navržení celého projektu a

následné schválení či zamítnutí investičního záměru.
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Abstract

This diploma thesis deals with the feasibility study of the investment plan. In the

theoretical part, the basic concepts related to project management are discussed in

detail. In addition, the individual chapters that should be included in the feasibility

study are elaborated in detail. The practical part introduces the investment plan of the

hairdressing salon. The subject of the diploma thesis was the design of the whole

project and the subsequent approval or rejection of the investment plan.
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Úvod

V nynějším zrychleném světě, který příliš nedává prostor chybovat, má každé špatné

rozhodnutí dvojnásobný dopad. Pokud se i v tomto konkurenčním prostředí

podnikatel rozhodne otevřít nový podnik, měl by mít co nejlepší přehled nejen o dané

situaci na trhu, ale i možnostech a rizikách, které se s daným projektem vážou. Proto je

důležité celý projekt důkladně promyslet a spočítat. Na základě těchto skutečností se

pak rozhodnout, zda se projekt vyplatí realizovat či nikoli. Tyto ukazatele měří studie

proveditelnosti, která zahrnuje komplexní analýzu celého projektu a přináší pro

podnikatele cenné výstupy. Ty pak usnadňují důležitá rozhodnutí. Detailně

vypracovaná studie proveditelnosti dokáže vymodelovat projekt tak, aby zaplnil co

možná nejlépe tržní výklenek a byl co nejlépe připraven na tlak konkurence.

Tato diplomová práce je rozdělena na dvě části, teoretickou a praktickou. Teoretická

část nejdříve seznamuje čtenáře s problematikou projektového řízení, která definuje

nejdůležitější pojmy jako druhy, fáze a rizika projektu. Dále se věnuje studii

proveditelnosti a podrobně rozepisuje její jednotlivé kapitoly. Zvýšená pozornost je

věnována analýze trhu a následné marketingové strategii, dále pak dodavatelům a

výběru vhodné lokality. V neposlední řadě je rozebrána finanční a ekonomická analýza.

Teoretická část byla vypracována za pomoci odborné literatury a slouží jako podklad

pro část praktickou.

Praktická část spojuje teoretické poznatky s reálným podnikatelským záměrem.

Byla vypracována studie proveditelnosti na míru reálného projektu, kterým je otevření

nového kadeřnického salonu Na vlásku v Praze 5. Studie se drží jasné struktury, která

byla určena v teoretické části a bod po bodu zasazuje celý projekt do reality. Je

analyzován daný trh, vytvořena marketingová strategie a provedena ekonomická a

finanční analýza. Celá studie proveditelnosti bude sloužit zadavatelce jako podklad

pro její projekt. Na základě výsledků této studie se rozhodne zda-li projekt zrealizuje

či zamítne. Aby studie zachytila co největší spektrum možností, kterými se vývoj

projektu může udávat, zachycuje projekt ve třech variantách – realistické, optimistické

a pesimistické variantě.

Cílem této diplomové práce je vypracování studie proveditelnosti Kadeřnického

salonu Na vlásku a následné posouzení o výhodnosti realizace celého projektu.
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1. Projektové řízení

V první kapitole bude rozebráno téma projektového řízení a dále budou popsány

jednotlivé fáze projektu.

„Projektové řízení je nutno chápat jako řadu propojených procesů, kdy proces je

formulován jako posloupnost akcí zaměřených na vytvoření výsledků“. Doležal (2012,

s. 86)

Projektové řízení zažívalo vzestup hlavně po druhé světové válce hlavně

z následujících důvodů:

• Velký rozvoj technických systémů především kvůli vývoji válečných zbraní.

Nové technologie se dále využívaly i v dalších odvětvích, například vesmírných

projektech.

• Konkurence prudce vzrostla, je velký nárok na flexibilitu firem a neustálý vývoj

výrobků, důraz se dává na zavádění nových metod, které umožňují dosahování

tržních cílů v daném čase bez překročení vyhrazených nákladů.

• Nárůst nákladů na vývoj. Složitější výrobky přináší dražší technologie na vývoj.

Důraz se klade na co nejkratší termíny dokončení vývoje, a to vede

k důslednému rozhodování. Jedná se o využívání poměrně náročných

rozhodovacích metod, které zamezí možným chybám. Vytlačil (2008, s. 7)

Projektové řízení je tedy přístup řízení, který rozhoduje o prosazování závažných

změn, jež znázorňují složitý úkol a složitou koordinaci s vymezenou délkou trvání.

Projektové řízení obsahuje velké množství aktivit od plánování, koordinaci, dozor, až

po řešení individuálních problému a změn. Veber (2009, s. 257)

1.1. Projekt

Dříve byl projekt brán jako plán nebo návrh ke zformování celé dokumentace, která

sloužila k vyhodnocení a následné realizaci projektu. Nyní se však projekt chápe jinak,

tudíž nejde už pouze jen o dokumentaci, ale i o celý tvůrčí proces.

„Série jednotlivých kroků navržených pro dosažení určitého cíle, které vyžadují

čerpání zdrojů, za podmínek dodržení časového plánu, rozpočtu a kvalitativních kritérií

vytvořeného systému“. Vytlačil (2008, s. 10)
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 Projektem se dá nazvat jakákoli činnost, kterou vykonáváme v osobním životě.

Například uvaření večeře. Jedná se o sled úkolů, které mají vymezený začátek a konec

a ze kterých vznikne určitý výstup.

Vlastnosti, které charakterizují projekt:

Docent Vytlačil ve své knize rozdělil vlastnosti projektu takto. Vytlačil (2008, s. 10)

• Účelovost. Projekt má předem daný výsledek. Dělí se dále na dílčí úkoly. Aby

bylo úspěšně dosaženo cíle, tak se musí všechny dílčí cíle splnit. Větší projekty

potřebují důkladnou koordinaci jak v čase, tak v nákladech.

• Unikátnost. Každý projekt je svým způsobem unikátní. Žádné dva projekty

nejsou stejné a každý projekt sebou nese i míru rizika.

• Konfliktnost. V každém projektu figuruje více zainteresovaných stran, které mají

jiné priority. Zákazník, organizace i projektový tým mají jiné cíle a řízení projektu

tedy vyžaduje omezit tyto konflikty na co nejnižší možnou míru.

Autoři Doležal, Máchal a Lacko ve své publikaci Projektový management podle IPMA

rozlišují tři charakteristické znaky, který má každý projekt: Doležal (2012, s. 35)

• Cíl projektu – Pokud chceme dovézt projekt do zdárného konce, tak bychom

měli brát v potaz tyto tři hlavní složky projektu – cíl, čas a náklady – tzv.

„Trojimperativ“. Tyto hlavní složky projektu musí být vyvážené a provázané.

Obrázek 1 - Trojimperativ zdroj: J. Doležal
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 Cíl projektu je pomyslný bod v daném trojúhelníku. Pokud jsme tedy pomocí

metody SMART definovali cíl, definovali jsem i vzdálenost mezi jednotlivými

vrcholy. Pokud například změníme časovou složku tak musíme počítat s tím, že

se změní i ostatní veličiny. Je zapotřebí najít nejlepší poměr těchto tří veličin.

Pro efektivní řízení projektů je důležité správně zvolit cíl, u kterého se bude

dodržovat metoda SMART:

o Specifický

o Měřitelný

o Akceptovatelný

o Reálný

o Termínovaný

• Jedinečnost – každý jednotlivý projekt je unikátní a jedinečný, každý projekt se

nějak liší. Je časově ohraničený, má jasný začátek i konec. Dalším faktorem je

pracovní skupina, která na projektu pracuje. Na většině projektech se podílí

odlišná skupina pracovníků.

• Zdroje – projekt je realizován za pomocí lidských a materiálních zdrojů, které se

průběžně čerpají a využívají.

Projekt je tedy kompletní vyřešení dílčích úkolů, které vedou k danému cíli. Aby byl

projekt úspěšně ukončen tak musí mít náklady, čas a zdroje v rovnováze. Je třeba však

myslet na to, že v reálném světě na projekt mohou působit i další vlivy, které s sebou

nesou riziko a nutnost pohotově reagovat na změny.

1.2. Životní cyklus projektů

Životní cyklus projektu je podstatnou složkou pro průzkum jednotlivých procesů.

Zásadní je rozumět celému projektu, a tak předejít rizikům, které by mohli po čas

projektu nastat. Je důležité určit jednotlivé fáze projektu, jelikož jsou propojené


[…]


seznámeni s pojmem studie proveditelnosti a následně provedeni všemi jejími body.

Studie proveditelnosti má jasně danou strukturu a každá její kapitola byla podrobně

rozebrána tak, aby mohla sloužit jako podklad pro praktickou část diplomové práce.

Praktická část byla vypracována na základě informací získaných z části teoretické.

Byla vypracována studie proveditelnosti pro kadeřnický salon Na vlásku, který se bude

nacházet na Praze 5. Na začátku byl představen samotný projekt a jeho poslání.

První kapitola byla vypracována jako poslední, jelikož slouží ke shrnutí těch

nejdůležitějších informací z celé studie proveditelnosti. Dále byla představena

investorka a budoucí majitelka podniku Zuzana Zabloudilová, pro kterou tato studie

byla vypracovávána.

Jednou z nejpropracovanějších kapitol je kapitola analýza trhu, ve které je vymezen

segment zákazníků, na které bude podnik cílit. Následně je odhadnuta poptávka po

službách ve třech variantách – realistická, optimistická a pesimistická. Byly provedeny

externí a interní analýzy a navržen marketingový mix služeb. Velká pozornost byla

věnována konkurenci, která je tomto odvětví velmi silná, a byla náležitě zanalyzována.

Další kapitola je věnována společnostem, se kterými budeme spolupracovat a které

nám budou dodávat vlasovou kosmetiku. Následuje část, která se věnuje rozboru

lokality a místa, ve které by se měl podnik nacházet. Toto místo bylo vybráno

zadavatelkou studie a tudíž nejsou analyzovány žádné další varianty. Kadeřnictví se

bude nacházet v centru Prahy 5 a bude se specializovat na prodlužování vlasů.

Následující kapitoly se zaměřují na technické řešení projektu, od vybavení celého

salonu až po lidské zdroje, a s nimi spojenou organizační strukturou. Byly podrobně

popsány pracovní pozice a vypsány jednotlivé požadavky pro danou pozici.
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 Předposlední kapitola studie proveditelnosti obsahuje plán realizace projektu, kde

jsou pomocí Ganttova diagramu znázorněna důležitá data, která by měla být dodržena

pro včasné otevření kadeřnického salonu Na vlásku.

Poslední kapitolou této studie proveditelnosti je finanční a ekonomická analýza,

která je vypracována na základě předešlých kapitol a představuje zásadní podklad pro

investorku projektu. Součástí analýzy bylo vypracování výkazu zisků a ztrát a následné

stanovení cash flow. Byla vypočítána čistá současná hodnota, doba návratnosti

investice a vnitřní výnosové procento. Na konci této části je provedena analýza rizik a

doporučená protiopatření.

Cílem studie proveditelnosti kadeřnického salonu Na vlásku je nabídnout

zadavatelce komplexní informace o celém projektu na jehož základech bude schopna

provézt důležité rozhodnutí o realizaci a následném provozu salonu. Je zřejmé, že

odhadnout poptávku a celý průběh životnosti projektu není jednoduché, a proto byla

studie vypracována ve třech variantách – realistické, optimistické a pesimistické.

Výsledky analýz měli však ve všech variantách příznivé hodnoty, a tudíž bych doporučil

tento projekt zrealizovat.
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Seznam příloh

Příloha 1

Celková investice

Náklady na rekonstrukci 34 650 Kč

Náklady na vybavení 265 587 Kč

Náklady na marketing 33 900 Kč

Náklady na oběžný majetek 80 000 Kč

Rezerva (na vlasy apod.) 50 000 Kč

Celkem 464 137 Kč

Příloha 2

Marketing

Vizitky 1 500

Sociální sítě (měsíčně) 1 800

Reklamní polep 3 600

Internetové stránky 25 000

Google (měsíčně) 2000

Celkem 33 900

Příloha 3

Dámský střih

Vlasy
Vlasová

kosmetika
+ marže

Náklad na
energie

Náklad na
občerstvení

Celkem

krátké 62 Kč 44 Kč 16 Kč 122 Kč

polodlouhé 84 Kč 58 Kč 16 Kč 158 Kč

dlouhé 98 Kč 64 Kč 16 Kč 178 Kč

Průměr 81 Kč 55 Kč 16 Kč 153 Kč

Barvení

Vlasy
Vlasová

kosmetika
+ marže

Náklad na
energie

Náklad na
občerstvení

Celkem

krátké 93 Kč 46 Kč 16 Kč 155 Kč

polodlouhé 124 Kč 74 Kč 16 Kč 214 Kč

dlouhé 152 Kč 88 Kč 16 Kč 256 Kč

Průměr 123 Kč 69 Kč 16 Kč 208 Kč
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Melír

Vlasy
Vlasová

kosmetika
+ marže

Náklad na
energie

Náklad na
občerstvení

Celkem

krátké 82 Kč 46 Kč 16 Kč 144 Kč

polodlouhé 110 Kč 60 Kč 16 Kč 186 Kč

dlouhé 126 Kč 68 Kč 16 Kč 210 Kč

Průměr 106 Kč 58 Kč 16 Kč 180 Kč

Trvalá

Vlasy
Vlasová

kosmetika
+ marže

Náklad na
energie

Náklad na
občerstvení

Celkem

krátké 62 Kč 52 Kč 16 Kč 130 Kč

polodlouhé 85 Kč 72 Kč 16 Kč 173 Kč

dlouhé 123 Kč 87 Kč 16 Kč 226 Kč

Průměr 90 Kč 70 Kč 16 Kč 176 Kč

Společenský účes

Vlasy
Vlasová

kosmetika
+ marže

Náklad na
energie

Náklad na
občerstvení

Celkem

krátké 86 Kč 54 Kč 16 Kč 156 Kč

polodlouhé 104 Kč 70 Kč 16 Kč 190 Kč

dlouhé 135 Kč 84 Kč 16 Kč 235 Kč

Průměr 108 Kč 69 Kč 16 Kč 194 Kč

Příloha 4

Příloha 5
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