I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti – zavedení kadeřnického salnu
Jméno autora: Martin Šiman
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení maažerských studií
Oponent práce: Ing. Martin Čásenský, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ekonomky a řízení ve stavebnictví, fakulta stavební

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání odpovídá diplomové práci.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Byl zvolen vhodný postup řešení. Cíle splněny.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Pro řešení diplomové práce byly využity znalosti z výuky a byla použita řada zdrojů z odborné literatury včetně podkladů z praxe .

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
V práci jsou překlepy. Číslování kapitol a podkapitol by mohlo být podrobnější. Na straně 45 je uvedeno „ termín otevření je na začátku září“. Ale chybí, kterého roku. Text je částečně psán ve třetí osobě a pak je veden v osobě první.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Diplomant prokázal schopnost pracovat s literaturou a údaji z praxe.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
Práce má teoretickou a praktickou část. V teoretické části jsou pěkně popsány záležitosti týkající se projektů (popis a členění projektů, jejich životní cyklus atd.), posuzování investic, rizika (popis, členění a řízení), marketing. Tyto jsou pak

využity v části praktické. Ta obsahuje posouzení návrhu založení kadeřnického salonu v Praze 5. Zde mi na začátku v popisu chybí situace a umístění tohoto salonu. Je uvedeno až v dalším popisu. Jsou zde provedeny rozbor marketingu, ekonomických nákladů a celkové ekonomické situace. Je zmíněna technika prodlužování vlasů ale není popsána. Mohla být třeba uvedena v příloze. Je zde uvedena řada statistických tabulek. Jsou zde uvedeny ceníky jednotlivých služeb ale není zřejmé, jak která služba bude často užívána. Takže pak odhad výnosů není zcela přesný. Velice pěkně je proveden rozbor konkurence nejen v Praze 5, ale i v celém městě. Tabulka předpokládaných rizik má jen slovní označení. Vhodnější by bylo číselné hodnocení, procenta atd. Za největší nedostatek považuji to, že není zmíněna právní forma nově vzniklého podniku. Od toho se pak odvíjí výše vkladů, ze kterých by investice byla hrazena a dále míra odpovědnosti společníka(ů) za rizika. Celkově se jedná o praktickou práci.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Otázka č.1:

V práci popisujete možnosti převodu síťových grafů do harmonogramu. Znáte některé software, které toto provádějí automaticky?

Otázka č.2:

A znáte typy síťových grafů, které používají záležitostí pravděpodobnosti?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 24.8.2018

Podpis: